

## Perheohjaajan työtehtävän jatko

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 14.03.2024 § 30  
97/01.01.03/2024

Valmistelija

sivistysjohtaja petri.kakonen@karkola.fi puh. 044-770 2130

Kunnanhallitus kohdensi päätöksellään 8.5.2023 § 104 testamentti- ja perintövaroja lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen 40 000 euroa varhaisen tuen asiattuntijan palkkaamiseksi lukuvuodelle 2023 – 2024.

Rekrytoinnin toteuttamisen jälkeen kunnan omana palveluna tuotettava perheohjaus alkoi syyskuussa 2023.

Perheohjauksen ydintehtävänä on tukea vanhempia vanhemmuuden iloissa, suruissa ja haasteissa. Perheohjaukseen on löytynyt tiensä jo useampi perhe. Perheohjauksessa keskustellaan arjesta ja mietitään yhdessä ratkaisuja ja keinoja vanhemmuuden, lasten kasvatuksen, oman jaksamisen ja parisuhteen pulmatilanteisiin. Perheohjauksesta ei jää merkintää mihinkään virallisiin asiakirjoihin ja yhteisiä tapaamisia järjestetään niin monta kuin perheen tilanne edellyttää. Perheohjaukseen ei ole jonoja ja siten apua on tarvittaessa nopeasti saatavilla.

Perheohjaus toimii tiiviissä yhteistyössä päiväkodin ja esiopetuksen kanssa. Tunnetaitoja on harjoiteltu useamman pienen ryhmän kanssa ja perheohjaajan voi tavata lapsen ryhmässä tuonti- ja hakutilanteissa. Perheohjaaja kiertää päiväkotiryhmissä aktiivisesti ollen arjen erilaisissa tilanteissa mukana. Perheohjaaja voi myös tulla mukaan lapsen vasu- ja leops-keskusteluihin.

Marraskuun alussa käynnistyi avoin varhaiskasvatus. Avointa varhaiskasvatusta järjestetään torstaisin klo 9.30–11.30 Vuokkoharjun päiväkodilla. Avoimessa varhaiskasvatuksessa leikitään yhdessä, lauletaan, musisoidaan, liikutaan, tehdään kädentaitoja ja ideoidaan yhdessä mieluisaa tekemistä. Aikuisten kesken jutellaan myös lapsiperheen elämään liittyvistä asioista. Avoimeen varhaiskasvatukseen 0–6-vuotias lapsi voi tulla yhdessä huoltajan, mummin tai vaikka kummin kanssa, eikä avoimeen varhaiskasvatukseen tarvitse ilmoittautua. Avoimeen varhaiskasvatukseen on löytänyt jo ilahduttava määrä perheitä ja toiminta jatkuu läpi kevään.

Vanhempien vertaisryhmä kokoontuu kerran kuukaudessa maanantaisin 8.1., 5.2., 4.3., 8.4. ja 6.5. klo 17.30–19 Vuokkoharjun päiväkodilla. Ryhmä käynnistyi joulukuussa ja ryhmä on avoin jokaiselle huoltajalle, jolla on alle 18-vuotiaita lapsia. Ryhmässä keskustellaan lapsiperheen arjesta. Jokainen osallistuja itse päättää, mitä haluaa jakaa omasta perheestään ja elämästään. Mukaan voi tulla myös vain kuuntelemaan ja juomaan kahvia kerrankin rauhassa. Ryhmä tarjoaa osallistujille kuuntelevia korvia, mahdollisesti vinkkejä haastaviin tilanteisiin ja mahdollisuuden myös tutustua toisiin huoltajiin.

Perheohjaus on jalkautunut aktiivisesti Mannerheimin lastensuojeluliiton Perhekahvilaan, ja vanhemmat ovat kokeneet hyvänä ja toivottuna asiana perheohjauksen mukanaolon. Perheohjaus on kevään aikana

perhekahvilassa mukana aina, kun mahdollista. MLL:n Perhekahvila järjestetään tiistaisin klo 9.30–11 Järvelän Nuokulla.

Sylikkään -ryhmässä leikitään, lorutellaan ja lauletaan yhdessä vauvan kanssa sekä keskustellaan vauva-arjen asioista yhdessä muiden vanhempien kanssa. Sylikkään-ryhmä kokoontui kuusi kertaa 15.1.-19.2.2024 maanantaisin klo 9.45–11.15 Kärkölen kunnanvirastolla. Toiminta toteutettiin yhteistyössä Päijät-Hämeen hyvinvointialueen kanssa.

Hyvinvoiva vanhempi -verkkoryhmä tarjoaa mahdollisuuden pysähtyä hetkeksi oman vanhemmuuden ja hyvinvoinnin äärelle verkossa. Ryhmä toteutetaan kokonaan Teams-yhteydellä. Ryhmäkerrat sisältävät yhteisen alustuksen aiheeseen liittyen, omaa itsenäistä työskentelyä sekä yhteistä keskustelua. Hyvinvoiva vanhempi -verkkoryhmä järjestetään torstaisin 1.2.-14.3.2024 klo 13–14. Ryhmä järjestetään yhteistyössä Kärkölen kunnan ja Heinolan kaupungin kanssa.

4–7-vuotiaille Nepsy -piirteisille lapsille järjestettiin liikuntakerho-toimintaa. Ryhmään otettiin 4–8 lasta, joten lapsi sai ryhmässä tarvitsemansa tuen ja ohjauksen. Liikuntakerhoa järjestettiin neljä kertaa torstaisin klo 16–16.45 1.-22.2.2024 osoitteessa Opintie 2.

Edellä kuvattu lapsiperheiden parissa tehty ja tehtävä monimuotoinen työ on osoittautunut jo 7 kuukauden aikana tarpeelliseksi ja siksi on perusteltua luoda edellytykset työtehtävän jatkolle, kun nykyinen palkkausmääräraha on käytetty elokuun 2024 loppuun mennessä.

Esittelijä	sivistysjohtaja Petri Käkönen
Päätösehdotus	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta tunnistaa perheohjaajan työn tarpeellisuuden lisäten kärköläläisten lapsiperheiden tukea ja hyvinvointia ja päättää esittää kunnanhallitukselle, että se kohdentaa testamentti- ja perintövaroja 40 000 euroa perheohjaajan työtehtävän jatkokauden mahdollistamiseen. Nykyinen palkkamääräraha on käytetty elokuun 2024 loppuun mennessä.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin muutoksitta.
Muutoksenhaku	Oikaisuvaatimus
Jakelu	kunnanhallitus varhaiskasvatuksen johtaja